nos sub titulo diui Lazari. & Bartholomei: hiera enim græce lepra latine & κωμν villa. Morbis cōtraria: vt mulierositati odium mulierum. Egrotationes: cū egrotatio proprie sit in corpore: sicut egrotatio: animo tamen & egrotationes ai dicuntur: quæ ex quodā metu nascuntur earū rerum: quas fugiunt & oderunt. *αρωσθηματα.*

bis contraria: quæ habent ad res certas vitiosam offensionē: atq; fastidium. Deinde egrotationes: quæ appellantur a stoicis *αρωσθηματα*: hisq; item oppositè contrariè offensiones. Hor loco nimium opere consumitur a stoicis maxime a Chrysippo: dū morbis corporum cōparatur morborū animi similitudo. Qua oratōe minime necessaria pretermissa ea que rē continent pertractemus: intelligatur igitur perturbationem iactantibus se opinionibus inconstanter & turbide in motu esse semper. Cum autē hic feruor cōcitatioq; animi inueterauerit: & tāquā in venis medullisq; infederit: tōm exilit & morbus & egrotatio: q; offensiones hæ: que

αρωσθηματα. *αρωστω.* græce significat egrotatio. *αρωστω* idem *αρωσθηματα* & *αρωστω* egrotus nominatur. Cōtrariæ offensiones: vt inhospitalitas: quæ opinio est vehemens: valde fugiendū esse hospitem: de offensionibus mox plura & apertius. Morborum animi similitudo: sicut virtutes in corpore esse dicuntur consimiles animi virtutibus: Itē similitudo ē inter morbos corporū & animorū: vt vitium dicitur corporis sic animi: vt egrotatio in corpore sic in animo: sic ecōtrario in corpore est velocitas pulchritudo: vires: sic eadem animo dicuntur: qui etiā in decretis canonicis. Di. xlviij. vitia corporum ad animū transferuntur: sicut cecus: claudus: mancus

Aroste mata.

Vitia corporis ad animū

lippus: gibbosus: impetiginosus: quæ vitia qui habuerit: panes deo & sacrificium offerre prohibetur: quæ Grægorius in pastoralitropologice transfert ad animū: vt cecus intelligatur: qui superne lucē contemplationis ignorat. Claudus q; p infirmitatē mētis: vitæ viā pfecte tenere non valet: & ad statū virtutis non erigitur. Gibbosus vero quæ terrenæ sollicitudinis pondus deprimit: ne vnquam ad superna respiciat: lippus qui carnalibus operibus obscuratur: impetiginosus: quisquis avaritia vastatur in mente: que impetigo: si in paruis nō cōpescitur: nimirū sine mensura dilatatur: illud annotandū: quod cecū animal ille offerre dicitur deo qui ordinat indoctū: quo vitio nullum scēdus est maxime in religiosis: & religiosam doctrinā administrantibus: q; vt

Cecus claudus Gibbosus Lippus Impetiginosus Cōtra indoctos sacerdos

inquit leo: si in laicis videtur intolerabilis: quāto magis in his qui p-
sunt: nec excusatione est digna: nec venia. Nūc sacerdotes nostri rem-
poris: pro psalterio dauidico canūt erotica hoc est amatoria p lectio-
euangelii laorias cartulas diligentissime reuoluūt: pro apostolica do-
ctrina callent artē tessera: quos si latine loqui auctas: non latialiter

Pro psal-
terio
erotica.

loquit: sed pedere diuidica-
bis: qui vix tua verba iuge-
re mihi poterūt: in quorū
labris scitent barbarismi: &
solecismi Doleo mecum ipse
subinde: cum audio nonnullos
latina verba tā male pronun-
ciantes: vt credas eos barba-
rica & cum sitidore anhelantia
verba pferre. Cōtinuo sta-
tim. Permanat: descendit

Muliero-
fitas

penetrat. Mulierofitas: cupi-
ditas muliebris voluptatis:
Muliero-
si
Muliera-
rii
mulierofos & mulierarios
vocāt cupidos appetētesq;
mulierū. Iulius capitolinus
de clodio albino scribēs ait
mulierari? fuit inter primos
amatores Auerſæ vneris iē

Auerſa at
venus

per ignarus & raliū persecutor auerſa autē venus significatur coitus
præposterus & puerilis: qui infandus est & execrabilis. Φ idorus
peta. i. amor mulierū. μ isovpetā odiū mulieram: quale fuit in

Euripi-
des osor
mulierū.

euripide tragediarū scriptore: qui mulieres fere oēs. in maiore modū
exorsus fuisse dicitur siue qđ natura abhorruit a mulierū certū: siue qđ
simul duas vxores habuerat: quarū matrimonii pte debet: cuius odiū
in mulieres. A. Gellius & aristophanes meminerūt. De timone: timō

De timo-
ne pul-
chra

atheniensis: quē antiqui scriptores ob nature aspernitatē inhumanū
ac inhospitalē appellant. qui dicitur est misanthropos. i. osor hominū
fugit hominū cōgressus colloquiaq; omnū: ptervntus alcibiadis sine

Misan-
stpos

interrogatus ab Apemantho quid ita solū alcibiadē diligeret: amplectē
returq; respondit: ideo se adolescentem amare: quod intelligeret illū
malorū causam atheniensibus futurum ferunt illum aliquādo athenis

In contentionē venisse factūq; silentio & expectatione magna dixisse
Est mihi o viri athenienses: post domū pusillus hortus: & in eo ficus
ex qua per multi iam ciues sese suspēderūt. In eodē ego nūc loco edi-

ficiam facturus sum: quāobrē cōstitui publice referre: vt si sint ex vo-

bis: qui vellit se suspendere: id agant anteq̄ arbor succidatur: in sepulchro eius inscriptum fuit hoc epithaphiū: quod ipse sibi fecit: hic sum post vitam miserāq; inopēq; sepultus: nomen non queres: dii lector te male perdant. M. Antonius domū alexandriæ sibi construxit in recessu semotam quam timonium appellauit a solitudine timonis: tanq̄

Epitaphiū timonis Timonū

tas: vt ita appellem eam que grece φιλορυπεία dicitur: ceteriq; similit̄ morbi egrotationesq; morborū nascūtur. Quæ aut̄ his sunt contrariā: ea nasci putātur a metu: vt odiū mulierū. quale in μισορυπεία est: vt in hominū vniuersum genus. quod accepimus de Timone: qui μισοαφροωσος appellatur: vt inhospitalitas est. Quæ omnes egrotationes animi ex quodā metu nascūtur: earū rerū: quas fugiūt & oderūt. Diffiniūt aut̄ animi egrotationē opinionē vehemētē de re nō expetenda: tāq; valde expetenda sit: inherētē & penitus insitam. Quod autem nascitur ex offensione ita definiūt opinionē vehementem de re non fugienda inherētē & penitus insitā: tāq; fugienda. Hec autē opinatio est iudicare se scire qd̄ nesciat. Egrotationi aut̄ talia quedam subiecta sunt. Auaricia: ambitio: mulierositas:

in ea domo a furus solitudinem timoniā. Victurusq; instat timonis: sequestratus a commercio vsq; mortaliū: fuit alter timon philosophus. amarulētus & mordax sillographus: id est scriptor siliorum: dicuntur autem σιλλοι dicacitates & sales: huius autē testimonium ex sillis identid emciant eruditi. De hoc ait Au. Gellius: timon amarulētus librum maledicētissimū cōscripsit qui fillos inscribitur μισοαφροωσος i. id est ofor hominū. De re non expetenda: exempli causa sua det auaritia pecuniam esse valde expetendam. Cum tamen non sit expetenda & apud philosophos stoicos i bonis non ducatur. Item mulierositas opinatur mulieres valde expetendas. Cū re vera expetendæ nō sint: ambitioni insitum est honores valde expetendos. quæ tamen res a multis non expetēda censetur. De re nō fugienda: offensio contra-

Sillographus Silli

ria egrotationibus est: quæ opinatur ea valde eē fugienda: q̄ fugienda non sunt: vt inhospitalitas: opinio est inherens valde fugiendum esse hospitem: qui re vera fugiendus non est: vt Misogynia: cuius opinio insita est fugiendas esse maiorem immodum foeminas: cum tamen res sit non penitus fugienda: Multaq; alia hoc genus.

Misogynia

Peruicacia: est peruicacia opinatio vehemens: quasi valde perseveran-
dum sit in eo quod pertendit: distans a pertinacia: quod peruicacia est
interdū bonarum rerum perseverantia. Pertinacia semper malārū: q̄q̄
apud Lium & Senecam pertinax virtus: & pertinax bonitas dicitur:
quod laudis est: atq̄ in myrmidonibus. Ego peruicacia me vi-

Pertinax
virtus:

volo: nam peruicacem dici
me esse: & vincere per facile
patior: pertinacē nihil mo-
tor: hęc fortes sequitur: illā
indocti possident. Liguri-
cio: gulæ voratrina: & opi-
natio vehemēs de volupta-
te cibaria: & suaviū escarum
esitatione quasi valde expe-
tenda sit inherens & penitē-
inlita: ligurire est suavis
escis bona cōsumere: α τ ω
το ν λυ ρ υ πο ν derivatū:
græci λυ ρ υ πο ν suaue ap-
pellant: auctor Donat⁹ enar-
rans illud ex eunūcho terē-
tiana: idē p̄tia q̄ obliguric-
rat bona: alii a lingo deduci
malit ligurire: dixit nonius
de gustare ē: abligurire mul-
ta auide cōsumere. Ora. Semefos pisces tepidūq̄ ligurierit ino: ligu-
ritores dicuntur gulosi voratoresq̄ eduliorū dulciorū. Macrobius
a lucilio lupū piscem appellari canlonem q̄m liguritorē: p̄ trāslatōē
in re obscena decenter dictū est ab aufonio cūmilingus liguritor: cum
inquit eunus syrisus inguinū liguritor. Temulentia: ebrietas: & est
opinio vehemens de vinolentia: quasi valde sit expetenda: temētū
prisca vinū: dixere: vnde & temulentia appellata: auctores Plinius: &
Gellius. Mulieres Romę vitā abstemiā egisse: & temeto abstinentē
dicuntur: ideoq̄ ait Cato propinquos foeminis osculū dare solitos:
vt sentirent an temetum olerent. Cupedia: nonius marcellus allegat
hunc locū: exponens cupediam pro cupiditate: sed parum scite expo-
suit: nā cupedia non omnis cupiditas significatur: sed ad ganeam rā-
tum refertur: & est lauticia ciborū: siue cupiditas lautiorum eduliorū
quasi valde expetenda sit: cupedias antiqui lautiores cibos nominā-
bant: & forum cupedinis marcellum quod simachus forū cupedia-
is nappellat: forū illud a cupiditate: vel quod ibi fuerit domus cupe-